
 Na osnovu člana 39 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Crne Gore" broj 2/18, 
34/19 i 38/20), člana 36 Statuta Opštine Kotor ("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi" broj 
37/19), Skupština Opštine Kotor, na VI sjednici održanoj 31.03. 2021. godine je donijela 

 
 

O D L U K U 
o donošenju seta mjera za podršku privrednicima i građanima opštine Kotor 

 
 
 

Član 1 
 

 Opština Kotor, u cilju pružanja podrške privrednicima i građanima opštine Kotor koji trpe 
posljedice izazvane "COVID-om 19", poštujući mjere i preporuke Vlade, ovom Odlukom utvrđuje 
set mjera za ublažavanje posljedica pandemije i to: 

1. Oslobađaju se obaveze plaćanja zakupnine u periodu od 01.09.2020. godine do 
31.03.2021. godine sva pravna lica, preduzetnici i fizička lica koja koriste poslovne prostore u 
opštinskom vlasništvu, prema Cjenovniku o utvrđivanju visine zakupnine poslovnih prostorija 
Opštine Kotor broj 01-7702 od 29.05.2018. godine, osim pošte, banke, telekomunikacije, 
zabavene igre i igre na sreću, zdravstvene usluge, pod uslovom da su do dana podnošenja 
zahtjeva za korišćenje mjera pomoći izmirili sve obaveze zaključno sa 31.08.2020. godine, 
uključujući i one koje su po prethodnim odlukama o donošenju seta mjera za podršku 
privrednicima i građanima opštine Kotor sklopili ugovor o izmirenju obaveze na rate sa Direkcijom 
za uređenje i izgradnju Kotora; 

2. Oslobađaju se obaveze plaćanja zakupnine za period od 01.09.2020. godine do 
31.03.2021. godine sva pravna lica, preduzetnici i fizička lica koja koriste privremene objekte na 
javnim površinama, pod uslovom da su do dana podnošenja zahtjeva za korišćenje mjera pomoći 
izmirili sve obaveze zaključno sa 31.08.2020. godine, uključujući i one koji su po prethodnim 
odlukama o donošenju seta mjera za podršku privrednicima i građanima opštine Kotor sklopili 
ugovor o izmirenju obaveze na rate sa Direkcijom za uređenje i izgradnju Kotora; 

Izuzetno od stava 1 ove tačke, oslobađanje se ne odnosi na privremene objekte tipa 
“parking”.  

3. Oslobađaju se obaveze plaćanja naknade za korišćenje javne površine - 
ugostiteljske terase u periodu od 01.09.2020. godine do do 31.03.2021. godine; 

4. Oslobađaju se sva pravna lica, preduzetnici i fizička lica plaćanja naknade po 
osnovu plaćanja lokalnih komunalnih taksi za korišćenje javnih površina, za period od 01.09.2020 
godine do 31.03.2021. godine;  

5. Umanjuje se za 50 % za 2021. godinu plaćanje obaveza za sva pravna lica, 
preduzetnike i fizička lica po osnovu naknade za korišćenje opštinskih i nekategorisanih puteva 
na teritoriji opštine Kotor iz člana 18 Odluke o naknadi za korišćenje opštinskih i nekategorisanih 
puteva na teritoriji opštine Kotor ("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi" broj 33/14, i 64/19), 
osim pravna lica iz stava 1 tačke 1 alineje 1  i tačke 2 alineja 1 (benzinske stanice); 

6. Umanjuje se za 50 % za 2021. godinu plaćanje obaveza za sva pravna lica, 
preduzetnike i fizička lica po osnovu naknade o za ekonomsko iskorišćavanje kulturnih dobara iz 
člana 4 stav 1 tačka 1, podtačka 1.1. (tabela) Odluke o naknadi za ekonomsko iskorišćavanje 
kulturnih dobara ("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi" broj 29/14, 10/15, 18/15, 21/15, 6/19, 
38/19 i 65/19), osim banke, osiguravajuća društva i ostale finansijske organizacije, fiksni, mobilni 
i kablovski operatori;  

7. Umanjuje se za 50 % za 2021. godinu plaćanje obaveza za sva pravna lica, 
preduzetnike i fizička lica po osnovu članskog doprinosa Turističkoj organizaciji Kotor iz člana 1 
Odluke o visini, načinu obračuna i plaćanja članskog doprinosa Turističkoj organizaciji opštine 
Kotor ("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi" broj 49/19 i 10/20); 



8. Odlaže se plaćanje godišnjeg poreza na nepokretnost za 2021. godinu i to prva rata 
do 31.08.2021. godine, a druga rata do 30.11.2021. godine; 

9. Oslobađaju se registrovani poljoprivredni proizvođači sa teritorije opštine Kotor koji 
posjeduju ID karticu izdatu od strane Sekretarijata za razvoj preduzetništva, komunalne poslove 
i saobraćaj, plaćanja dnevne naknade za korišćenje jednog stola za prodaju sira i ostalih mliječnih 
proizvoda, ribe, svježeg i suvog cvijeća, svježeg voća i povrća, utvrđene Cjenovnikom broj 3192 
od 10.09.2012. godine – DOO “Komunalno Kotor” Kotor”, do 31.05.2021. godine.  
 

Član 2 
Za sprovođenje ove Odluke zadužuju se: Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije 

i Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora i DOO “Komunalno Kotor” Kotor. 
 

Član 3 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom listu Crne 

Gore-opštinski propisi". 
 
 
Broj: 11-016/21-4170 

Kotor, 31.01. 2021. godine 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
Predsjednica, 
Maja Mršulja 


